ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÀN

Số:         /UBND-YT
V/v đảm bảo công tác y tế,

ATTP cho kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2023 trên địa bàn

huyện Nam Đàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Nam Đàn, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Y tế huyện;

- Giám đốc Trung tâm y tế huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

- Các đơn vị y tế trong và ngoài công lập trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 1704/SYT-NVY ngày 07/6/2023 của Sở Y tế

tỉnh Nghệ An về việc đảm bảo công tác y tế cho kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông năm 2023 trên địa bàn tỉnh Nghệ An, UBND huyện Nam Đàn yêu

cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Công tác an toàn thực phẩm

 Phòng Y tế huyện, Trung tâm y tế huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai một số nội dung sau:

 - Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền công tác đảm bảo an toàn thực

phẩm. tăng cường kiểm tra các cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống

khu vức các địa điểm thi.

 - Tổ chức kiểm tra, giám sát các điều kiện an toàn thực phẩm tại các

cơ sở dịch vụ ăn uống, đặc biệt tại các nhà hàng, khách sạn phục vụ kỳ thi.

 - Thành lập tổ thường trực (Từ 3 - 5 người) cùng phương tiện, thiết bị

cần thiết sẵn sàng phương án tổ chức điều tra, xử lý nếu xảy ra sự cố về

an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

 2. Công tác thường trực cấp cứu

 - Giao Trung tâm Y tế huyện bố trí mỗi điểm thi một tổ y tế từ 02-03

nhân viên, thường trực tại các điểm thi, chuẩn bị cơ số thuốc, vật tư, trang

thiết bị y tế... để xử trí cấp cứu ban đầu và kịp thời liên hệ cơ sở y tế tuyến

trên hỗ trợ (nếu vượt quá khả năng) các tình huống y tế có thể xảy ra trong

thời gian tổ chức thi.

 - Các cơ sở khám chữa bệnh trong và ngoài công lập: Ngoài nhiệm

vụ thường xuyên, chuẩn bị các Tổ cấp cứu ngoại viện (nhân lực, trang thiết

bị, thuốc, phương tiện cấp cứu...) sẵn sàng triển khai thực hiện nhiệm vụ

trong mọi tình huống y tế có thể xảy ra trong thời gian tổ chức thi (tình

huống dịch bệnh, xử trí cấp cứu, ngộ độc thực phẩm...).

 * Thời gian, địa điểm tổ chức thi:

 Thời gian thi: Thi tốt nghiệp THPT năm 2023 diễn ra trong 2 ngày 28-

29/6/2023 (ngày 28/6/2023 thi buổi sáng và buổi chiều; ngày 29/6/2022 thi buổi

sáng và buổi chiều)

 Địa điểm thi: Tại 3 cụm thi

 +Trường THPT Nam Đàn 1, Thị trấn Nam Đàn;

 +Trường THPT Đàn 2, Xã Trung Phúc Cường;

 +Trường THPT Kim Liên, Xã Kim Liên;

 3. Chế độ báo cáo

 Kết thúc kỳ thi, các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND

huyện chậm nhất là 05 ngày sau khi kết thúc kỳ thi.

 Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở y tế (b/c);

- CT UBND huyện (b/c);

- Phòng GD-ĐT (để p/h);

- Lưu: VT, PYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Hồng Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T16:43:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Vương Hồng Thái<thaivh@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T09:49:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T09:49:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T09:49:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!